
















































  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2019

v organizaci

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Praha, 9. června 2020

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Vratislavovo náměstí 115, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 708 03 978
Předmět činnosti: 

� domácí hospicová péče

Příjemce zprávy

zakladatelé organizace po projednání ve správní radě

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2019 za účetní období 1.1.2019 – 31.12.2019

Termín provedení auditu

4.5.2020 – 9.6.2020

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
oprávnění KAČR č. 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, oprávnění KAČR č. 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace  Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Domácí hospic Vysočina, o.p.s. (dále také
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy
k 31.12.2019, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2019 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o
Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace
Domácí hospic Vysočina, o.p.s. k 31.12.2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření
za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou
auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel
Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti
(materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

� ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

� ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost  ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

� Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  ředitelkou

� Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

� Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

� Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
ředitelkou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně
zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

� Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                 Ing. Jan Černý
oprávnění KAČR č. 277                                                                                    oprávnění KAČR č. 2455

V Praze, dne 9. června 2020

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
�� Rozvaha k 31.12.2019
�� Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2019 – 31.12.2019
�� Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2019 – 31.12.2019

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Honza
22HLAV



1 x příslušnému fin. orgánu

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Vratislavovo náměstí 115
Nové Město na Moravě
592 31( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

70803978

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 5981 124

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 2 768 3 714

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 66A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 3 7082 762A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -1 644 -2 116

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7.

-1 644 -2 11635Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem
a souborům hmotných movitých věcí

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

Honza
22HLAV



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 8 6914 631

B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 507 848

Odběratelé (311) 52 17711B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 1212B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 653303B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59 2B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62 411B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 170B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 983 7 735

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 153134B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 7 5823 849B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 141 108

Náklady příštích období (381) 81 8186B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 2755B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 10 2895 755

Honza
22HLAV



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 7 4184 648

A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 4 610 7 414

Vlastní jmění (901) 87 1 5921 118A. I. 1.

Fondy (911) 88 5 8223 492A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 38 4

Účet výsledku hospodaření (963) 91 4xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x38A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 8711 107

B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 1 107 1 489

Dodavatelé (321) 106 250108B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 663B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 679467B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 25B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 291419B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113 4B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 4646B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 192B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

Honza
22HLAV



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 382

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 1 382B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 10 2895 755

Hospicová péče

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.06.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Petr 

Hradil

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Hradil 

Datum: 2020.06.09 

10:20:14 +02'00'

Honza
22HLAV



IČO
1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

70803978

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Vratislavovo náměstí 115
Nové Město na Moravě
592 31

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 3914 391A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2 0033 2 003A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 2025 202A. I. 3.

Náklady na cestovné 2326 232A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 617 61A. I. 5.

Ostatní služby 1 8938 1 893A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 10 90710 679 228A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1708 25414 8 424A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 582 42515 2 483A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 2525A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 2520 25A. IV. 15.

Ostatní náklady 187187A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 322 3A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 423 4A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 526 5A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 17528 175A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 47229
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

472

Odpisy dlouhodobého majetku 47230 472A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 1515A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

1536 15A. VII. 28.

Honza
22HLAV



Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů 2626A. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 2638 26A. VIII. 29.

Náklady celkem 16 02315 769 25439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 7 8517 851B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 7 85142 7 851B. I. 1.

Přijaté příspěvky 1 1041 104B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 1 10445 1 104B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 6 5286 270 258B. III. 47

Ostatní výnosy 544544B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 2051 20B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 42753 427B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 9754 97B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 16 02715 769 25861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3030C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 44D. 63ř. 62 - ř. 37

Hospicová péče

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.06.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Petr 

Hradil

Digitálně podepsal Ing. 

Petr Hradil 

Datum: 2020.06.09 

10:21:30 +02'00'

Honza
22HLAV



Přííloloha v účeočetníetnílo zaoveířčetne

v plneom řozsahúče
 Domaočetnílo hospičetn Vysočetníina, o.p.s.

ke dni 31.12.2019

Obsah přílohy
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.:

1. Popis účetní jednotky

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem

nebo původem

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku

6. Celkové odměny účtované auditorem

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou

10. Informace k položkám dluhů

11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období

v členění podle výkazu zisku a ztráty

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž

účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů

15. Informace k dani z příjmů

16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro

hodnocení finanční a majetkové situace

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky

19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných

obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech

Honza
22HLAV



Popis účetní jednotky

Název: Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Sídlo: Vratislavovo náměstí 115, PSČ 592 31,
                                                           Nové Město na Moravě
Právní forma:                         o.p.s.
IČ: 70803978
Předmět podnikání:

 
               Domácí hospicové péče
               Odlehčovací služby
               Poradna Alej – odborné sociální poradenství
               Domácí zdravotní péče
               Rodinné pokoje v nemocnici Nové Město na Moravě
               Dobrovolnický program
               Půjčovna zdravotnických pomůcek
               Benefiční koncerty

   Bazar

Den vzniku účetní jednotky: 

Valná Hromada sdružení Hospicové hnutí – Vysočina, o.s., IČ:70803978, se sídlem Nové 
Město na Moravě 592 31, Žďárská 610, rozhodla dne 27.8.2013 o změně právní formy 
občanské sdružení na právní formu obecně prospěšná společnost, dle zákona číslo 68/2013 
Sb. rozhodný den změny právní formy byl 1.9.2013.

Účetní období: od 1.1.2019 do 31.12.2019
Rozvahový den: 31.12.2019
Okamžik sestavení účetní závěrky: 3.6.2020

Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)
              
              hlavní činnost: Domácí hospicová péče, zdravotní, péče, sociální péče
 
              hospodářská činnost: reklamní a propagační služby

             doplňková činnost: Lektorská činnsot 
                                             Publikační a vydavatelská činnost 
                                             Reklamní činnost     
                                             Fundrasingové, propagační a benefiční aktivity

Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností

Statutární orgán - ředitel:

PETR HLADÍK
Luční 871, 592 31 Nové Město na Moravě
Ředitel jedná jménem obecně prospěšné společnosti samostatně.
Den vzniku funkce: 1.dubna 2018
Ukončení funkce: 15.3.202

Honza
22HLAV



Statutární orgán – ředitel:

Ing. PETR HRADIL
Studentská 1709/26, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 16.3.2020

Správní rada:

předseda:
ZDEŇKA MARKOVÁ
Karníkova 1148, 592 31 Nové Město na Moravě

místopředseda
PETR DVOŘÁK
č.p. 180, 592 03 Sněžné
Ukončení funkce: 14.8.2019

místopředseda
MUDr. Eva Pelikánová
Leandra Čecha 240, 592 31 Nové Město na Moravě
Den vzniku funkce: 15.8.2019

člen správní rady:
ALICE BRYCHTOVÁ
Palackého náměstí 33, 592 31 Nové Město na Moravě
Ukončení funkce: 14.8.2019

Ing. PETR HRADIL
Studentská 1709/26, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 15.8.2019

Dozorčí rada:
předseda:
TOMÁŠ KONDÝSEK
Německého 627, 592 31 Nové Město na Moravě místopředseda:
 
místopředseda:
IVO FIALA
Sportovní 578, 592 31 Nové Město na Moravě
Ukončení funkce: 14.8.2019

místopředseda:
PETR DVOŘÁK
č.p. 180, 592 03 Sněžné
Den vzniku funkce: 15.8.2019

Honza
22HLAV



člen:
RENATA NETOUŠKOVÁ
Okružní 972, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ukončení funkce: 14.8.2019

člen:

ALICE BRYCHTOVÁ
Palackého náměstí 33, 592 31 Nové Město na Moravě
Den vzniku funkce: 15.8.2019

Zakladatelé, zřizovatelé

ZDEŇKA MARKOVÁ
Karníkova 1148, 592 31 Nové Město na Moravě

MUDr. EVA PELIKÁNOVÁ
Leandra Čecha 240, 592 31 Nové Město na Moravě

Mgr. MIROSLAV ERDINGER
Krombholcova 548, 276 01 Mělník

VOJTĚCH ZIKMUND
Smetanova 538, 592 31 Nové Město na Moravě

IVO FIALA
Sportovní 578, 592 31 Nové Město na Moravě

Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

Použité obecné účetní zásady

1.Zásada účetní jednotky:
Spočívá ve vymezení účetní jednotky jako relativně uzavřeného celku, za který je vedeno 
účetnictví, a za který je sestavována účetní závěrka
2. Zásada nepřetržitosti:
Trvání účetní jednotky vyplývá povinnost vedení účetnictví v obdobích po sobě následujících od 
vzniku až do zániku účetní jednotky
3. Zásada nezávislosti jednotlivých účetních období:
Znamená, že účetní jednotka zaznamenává účetní případy do období, s nímž časově a věcně souvisí
4. Zásada objektivity účetnictví:
Účetní jednotka musí vést účetnictví úplně, průkazně a správně tak, aby věrně zobrazovalo předmět 
účetnictví
5. Zásada bilanční kontinuity:
Je to návaznost konečných zůstatků a počátečních stavů rozvahových účtů mezi jednotlivými 
účetními obdobími - nelze měnit způsoby oceňování, postupy odpisování a postupy účtování
6. Zásada oceňování majetku a závazků:
Správnost účetnictví a věrné zobrazení předmětu účetnictví jsou závislé na reálném ocenění majetku
a závazků
7. Zásada opatrnosti
Povinnosti účetní jednotky promítnou do ocenění majetku a závazků v účetnictví a účetní závěrce 
rizika, ztráty, znehodnocení, které jsou známy účetní jednotce při sestavování účetní závěrky - 

Honza
22HLAV



opravné položky, rozumný odhad jevů s přihlédnutím k rizikům a možným ztrátám
8. Zásada zákazu kompenzace
Znamená, že zákonem o účetnictví je zakázáno vzájemné vyrovnávání (kompenzace) aktiv a pasiv, 
nákladů a výnosů nebo příjmů a výdajů
9. Zásada historické ceny
Evidence v ceně pořízení

Použité účetní metody

Účetnictví  bylo  vedeno  v souladu  se  zák.  č.  563/91Sb.  o  účetnictví,  vyhl.  č.  504/2002  Sb.  a
Českými  účetními  standardy  pro  účetní  jednotky,  u  kterých  hlavním  předmětem činnosti  není
podnikání.

Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením 
jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní 
jednotky

Způsob oceňování majetku a závazků

Pohledávky – v nominální ceně, nakoupené v pořizovací ceně.
Závazky – nominální cena.
Dlouhodobý majetek v ceně nad 40 tisíc je oceněn pořizovací cenou a odepisován podle odpisového
plánu
Peníze nominální cena.

Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)

Dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou a odepisován podle odpisového plánu.
Odpisy vychází z odpisů daňových.

Fabia Combi Ambition 1,0 MPI 55kw za rok 2019 ve výši 22,25% pořizovací ceny
Kangoo Expres 1,2 Tce za rok 2019 ve výši 22,25 % pořizovací ceny
Kolečkový schodolez za rok 2019 ve výši 22,25% pořizovací ceny
Přenosný infúsní stříkačkový dávkovač za rok 2019 ve výši 40% pořizovací ceny
Schodolez za rok 2019 ve výši 22,25 % pořizovací ceny
Citroen C3 FEEL 1,2 PURE TECH za rok 2019 ve výši 22,25 % pořizovací ceny
Citroen C3 FEEL 1,2 PURE TECH za rok 2019 ve výši 22,25 % pořizovací ceny
Škoda Octavia Sedan za rok 2019 ve výši 22,25 % pořizovací ceny
Škoda Octavia za rok 2019 ve výši 11% pořizovací ceny
Ultrazvuk SONOSCAPE E2 ve výši 11% pořizovací ceny
Mobilní kyslíkový koncentrátor za rok 2019 ve výši 20% pořizovací ceny
Opel Combo za rok 2019 ve výši 11% pořizovací ceny

Honza
22HLAV



Dlouhodobý majetek  evidovaný na základě darovacích smluv je zaúčtován na fondy. Následně tyto
fondy jsou snižovány dle odpisů.
Opravné položky a rezervy: nebyly tvořeny

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

působ přepočtu cizích měn: v průběhu roku se neuskutečnil účetní případ v cizích měně,
k 31. 12. 2019 je pokladna v EUR oceněna kurzem platným k tomuto datu.

Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků

             nebylo použito

Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou

            nebyl použit
              

Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 
objemem nebo původem

             nejsou

Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením

             není společníkem

Informace o položkách dlouhodobého majetku

Majetek Počátečn
í stav

Přírůstk
y

Úbytky Konečn
ý stav

Opravné položky a oprávky Úr
ok
y

Počátek Změna Konec

Umělecké díla,
sbírky 

       6  0 0         6 0 0  0  0

Hmotné movité
věci 

2762  946 0 3708 1644 472  2116  0

Drobný
dlouhodobý

majetek 

   0  0 0 0 0  0       0  0

Celkové odměny účtované auditorem

Druh služby Náklad
Povinný audit roční účetní závěrky 24 200
Jiné ověřovací služby  0
Daňové poradenství  0

Honza
22HLAV



Jiné neauditorské služby  0

Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl

            V žádné účetní jednotce nedrží podíl.

Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky

vůči OSSZ: 203 320,-Kč
             ZP:   87 854,- Kč
             FÚ: 36 600,-  Kč (zálohová daň z mezd)
                      8 874,- Kč (srážková daň z mezd)

 Uhrazeno v lednu 2020.

Cenné papíry nabyté účetní jednotkou

Účetní jednotka nevlastní cenné papíry.

Informace k položkám dluhů

Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 
k rozvahovému dni přesahuje 5 let

nejsou

Dluhy kryté zárukou

nejsou

Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze

nejsou

Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z 
příjmů

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost

Výnosy 15 769 242 258 281

Honza
22HLAV



Náklady 15 769 525 227 492
Výsledek hospodaření před zdaněním -283 30 789
Daň z příjmů 0 26 410
Výsledek hospodaření po zdanění -283 4 379

Členění pro účele daně z příjmů
Druhy činnosti            Výnosy              Náklady          Hosp. výsledek         
     
Dary, příspěvky           1 104 088            1 104 088                   0                                       
Zúčtování fondů            427 302                427 302                   0                           
Úrok z BÚ                         20 269                 20 269                   0                     
HČ –ostatní                  6 366 550              6 366 833               -283
Dotace+ÚP                   7 851 033              7 851 033                  0                         
Příjem z reklamy           255 000                  227 492            27 508
Hospodářská činnost         3 281                          0                 3 281

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------         
Celkem                      16 027 523             15 997 017              30 506

z toho nedaň               -472 302                  581 161               108 859
                                    
zdaňované                 15 555 221           15 415 856               139 365

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní 
období v členění podle výkazu zisku a ztráty

  Sledované účetní
období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců                               23
z toho členů řídicích orgánů                                                           
1                                                  
z toho členů kontrolních orgánů                                                    
0
z toho členů správních orgánů                                                       
0
Osobní náklady                                                                         
10 906 487

 

z toho mzdové náklady                                                            
 8 424 252
z toho zákonné sociální pojištění                                          
 2 482 235
z toho ostatní sociální pojištění                                                      
0
z toho zákonné sociální náklady                                          
  2 482 235
z toho ostatní sociální náklady                                                       

Honza
22HLAV



0
Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy 
řídicích,
kontrolních nebo jiných orgánů

Ředitel o.p.s.

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných 
orgánů

558 802,-Kč

Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, 
s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy

Účetní jednotka neuzavřela žádné smlouvy.

Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů

Účetní jednotka neposkytla žádné zálohy, závdavky ani úvěry.

Informace k dani z příjmů

Způsob zjištění základu daně z příjmů

Základ daně byl stanoven z podvojného účetnictví účetní jednotky ve výši 30 506,-Kč
Není možnost použití daňových úlev:Dle §20 zák. 586/92 Sb.v platném znění.
Daňová úspora za rok 2019 nebyla žádná.
Organizace využívá osvobození od daně z příjmů vždy když je to možné.

Použité daňové úlevy

Daňová úleva nebyla žádná.

Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích

Daňová úleva v roce 2018 nebyla žádná. Předchozí roky vyčerpány.

Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné 
pro hodnocení finanční a majetkové situace

Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů

Účetní jednotka přijala v roce 2019 415 darů.                              
Účetní jednotka dary neposkytla.
Do výnosů účtujeme pouze běžné dary v daném roce použité. Nepoužité dary shromažďujeme na 
fondech.

Honza
22HLAV



Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky

V roce 2019 byl pohyb na účtu veřejné sbírky.

PS účtu  911003      151 254,- Kč           
KS účtu 911003      569 233,20,-Kč

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

Hospodářský výsledek z roku 2018 byl zaúčtován proti účtu 911 Fondy.
PS účtu  911004      375 761,73 Kč           
KS účtu 911004      414 226,11 Kč

Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a 
jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových 
ani výsledkových účtech

Sestaveno dne: 3.6.2020
Sestavil: Ing.René Pintera, BA                        --------------------------------------
                                                                                                 ředitel                                                     
                                                                               Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Ing. Petr 

Hradil

Digitálně podepsal Ing. 

Petr Hradil 

Datum: 2020.06.09 

10:18:43 +02'00'

Honza
22HLAV


		2020-06-09T11:36:19+0100
	Ing. Jan Černý
	I am the author of this document




